Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone (fax): (91) 3817-1389

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 023/2018/FMAS/SRP/PP

 Pelo presente termo, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova

Esperança do Piriá, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das

propostas de que trata o Pregão Presencial nº. 023/2018/FMAS/SRP/PP que teve como

objetivo a Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de Material Didático Pedagógico e

enxoval para bebê a fim de atender os programas do Fundo Municipal de Assistência Social de

Nova Esperança do Piriá/PA.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº.

023/2018/FMAS/SRP/PP e ADJUDICO à proponente Maria Glauciene Simplício da Silva

81302622234 CNPJ: 27.223.725/0001-03, vencedora desse certame nos termos da Ata de

Sessão de Julgamento cujos valores seguem abaixo:

HOMOLOGO:

Material Pedagógico

ITEM DESCRIMINAÇÃO UND
QUANT.

MÍN

QUANT.

MÁX
Marca Val. R$

Emp.

Venc.

1
AGULAS de costura em cartela pct.com 20

um.nº12-19519
UND 1 10 Coats 21,60 G.A.C

2 Agulhas PARA CROCHE(3.00) UND 1 20 Milward 4,20 G.A.C

3 Agulhas PARA CROCHE(3.05) UND 1 20 Milward 4,50 G.A.C

4
Agulhas singer original p/maquinas costuras

domesticas nº14,nº16.
UND 1 50 Singer 1,80 G.A.C

5 Alfabeto móvel DE E.V.A 72 PEÇAS UND 1 20 Wartmat 50,00 G.A.C

6 Alicate que corta e aperta universal 8 pol x 87/8                                                               UND 1 5 Wasten 40,00 G.A.C

7
ALICATE que corta e aperta universal 8 pol

x3097/8
UND 1 5 Wasten 70,00 G.A.C

8
ALICATE Universal que corta e aperta 6 pol x

3099/6
UND 1 5 Wasten 20,00 G.A.C

9
Anelina para tingir tecido cores;Amarelo,

vermelho,verde, marrom, preto,azul.
UND 1 60 Tinger Cor 5,80 G.A.C

10

Balões/Balão de Festa liso, material látex

resistente,nas cores: branco, azul, verde, amarelo,

vermelho, laranja, lilás e prata. Tamanho: nº

9,Pacote com 50 unidades, 20 pacotes de cada cor.

PC 1 320 Granfesta 6,70 G.A.C

11 Barbante colorido (2kg/1kg, 4/10) KG 1 30 Bandeirante 48,00 G.A.C

12 Barbante colorido (2kg/1kg, 4/4) KG 1 35 Bandeirante 50,00 G.A.C

13 Barbante colorido (2kg/1kg, 4/6) KG 1 30 Bandeirante 52,00 G.A.C

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone (fax): (91) 3817-1389

14 Barbante colorido (2kg/1kg, 4/8) KG 1 30 Bandeirante 54,00 G.A.C

15
Barbante cru 700g número 6 700 metros (p/ ag

crochê 3,50mm)
UND 1 200 Bandeirante 32,00 G.A.C

16
Barbante cru 700g número 8 560 metros (p/ crochê

4mm)
UND 1 200 Bandeirante 30,00 G.A.C

17
Bloco de encaixa-Jogos educativos pedagogico

quebra cabeça.
UND 1 20 Dismat 120,00 G.A.C

18 Bola de vinil lisa 25cm / 28cm UND 1 20 Hobieys 3,00 G.A.C

19
Brinquedo Boneca Bebe com chupeta de plastico

tamanho médio
UND 1 10 Toys 22,00 G.A.C

20
Brinquedo Carro grande infantil em material de

plastico resistente
UND 1 20 Matrix 15,00 G.A.C

21
Brinquedo Carro pequeno infantil em material de

plastico resistente
UND 1 20 Matrix 10,00 G.A.C

22

Cabeça de boneca para trabalhos com artesanato

composição 100%

poliestiremo,TAM.;85mmx60mm

UND 1 100 Roma 3,60 G.A.C

23 Chapéu de palha tamanhos variados UND 1 80 Palha 10,80 G.A.C

24 COLA DE ISOPOR Não Tóxica de 900g. UND 1 20 Koala 5,20 G.A.C

25
Cola tecido/silicone - Disponível em frasco com

bico aplicador de 50g
CX 1 50 Rendecolla 89,00 G.A.C

26 Cola-Adesivo instantanio multiuso 793 20g CX 4 200 Maripel 168,00 G.A.C

27

Elastico são josé pigeon; nº10 branco

tam.10mx6mm 8204. nº20 branco tam.10mx6mm

8206. nº38 tammx6mm 8209.

UND 1 20 São José 85,00 G.A.C

28 Fita de cetim 15mmx50mts-5800 cores diverssas ROLO 1 40 Najar 75,00 G.A.C

29
Fita de cetim face simplis rolo com 100mx4mm de

largura 6325,nº0, nº1,nº12.
ROLO 1 20 Najar 35,00 G.A.C

30
Fita DECORATIVA GORGURÃO 9mmx10

metros, cores diversas
UND 1 40 Enfesta 11,90 G.A.C

31 Fita decorativa plastica cores diversas ROLO 1 50 Eurocel 3,50 G.A.C

32

Furadeira 110/220V - Características - Brocas

inclusas: 5 indicadas para concreto, 4 para madeira

e 5 para metal. Aplicações concreto / Madeira /

Metal. Velocidade variável e reversível. Guia de

profundidade. Empunhadura auxiliar.

Especificações Técnicas: Mandril 13mm /

Capacidade de perfuração (mm) Concreto: 13mm /

Madeira: 25mm / Metal: 10mm

UND 1 2 Basch 420,00 G.A.C

33 Furadeira e parafuseira RYOBI 18V UND 1 2 Skil 340,00 G.A.C

34
Jogo de baralho 108 cartas em plastico Poker truco

magico.
UND 1 20 Leoplay 12,00 G.A.C

35 Jogo de encaixe -alfabeto em libras-ct611/817bm. ROLO 1 20 Brinkilibras 130,00 G.A.C

36 Jogo de memória com tema didatico UND 1 20 Lider 60,00 G.A.C

37 Jogo de pega vareta em madeira com 21 palitos. UND 1 20 Divplast 5,90 G.A.C

38
Jogo de xadrez gamão com peças e tabureiro em

madeira 40x40cm
UND 1 20 Gamão 52,00 G.A.C

39
KIT FRISADORES P/.V.A para faazer flores em

e.v.a.
UND 1 20 Craft 750,00 G.A.C

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone (fax): (91) 3817-1389

40
Lã Para Tricô novelo c/100g e 500mt Diversas

Cores
UND 1 150 Lamollet 4,20 G.A.C

41 Linha de costura/grande cores sortidas ROLO 1 40 Linha Nyon 4,80 G.A.C

42 Livro de contos infantis/tema variado UND 1 40 Bicho Esperto 5,90 G.A.C

43
Mascara de proteção respiratório pff2 c/valu.

Embalagem c/10.
UND 1 10 Carbografit 38,00 G.A.C

44

Massa de modelar caixa com 12 cores. Não Tóxica,

Macia, Não Mancha as Mãos pode ser

reaproveitada. Composição: Água, Carboidratos de

cereais, cloreto de sódio, propilparabeno, aroma,

aditivos e pigmentos. A base de amido, cores vivas

e brilhantes. Com elo de Segurança do INMETRO.

CX 1 350 Maripel 6,00 G.A.C

45

Montar palavra multidisciplinar - platico e

cartonado,monta palavras com 36 peeças plasticas,

12 cartelas, 1 regra.

UND 1 20 Elka 54,00 G.A.C

46 Olho de boneca para colar de cores sortidas UND 1 100 Eco Mania 0,45 G.A.C

47
Perola pacote com 500 gramas com furo branca

PERBCO1
UND 1 20 Meia Perola 70,00 G.A.C

48 Renda cores sortidas MT 1 200 Najar 3,80 G.A.C

49 Revistas-Gibis/temas variados UND 1 40 Marvel 7,80 G.A.C

50 Rolo de arame galvanizado nº14,nº18,nº22.          UND 1 20 Acelomirtall 27,00 G.A.C

51

Tatame para caratêem E.V.A, com encaixe, peça em

etileno acetato de vinila, especialmente

desenvolvido para absorção de impactos, atóxico,

resistente à água. Dimensões: placa de 1m X 1m,

Espessura: 30 mm, Cor: Azul.

UND 1 25 Ablink 180,00 G.A.C

52
Tecido Brim / Pesado ou Leve /  medindo 1,60 de

largura, Varias Cores.
MT 1 90 Tecibell 26,00 G.A.C

53 Tecido de Juta estopa MT 1 40 Texteis 18,00 G.A.C

54
Tecido Morim Alvejado Lg140cm

80%ALGODAO.20%POLIESTER
MT 1 90 Morilane 16,00 G.A.C

55 Tecido sacaria MT 1 450 Sacame 20,00 G.A.C

56
Tinta acrílica brilhante cores sortidas pote com

37ml
UND 1 80 Naturecolor 7,00 G.A.C

57

Tinta esmalte seca rapido suvinil 3,6 litros

plat;cores sortidas, vermelho preto,

branco,azul,marom, verde.

LT 1 20 Loroy Merlin 100,00 G.A.C

58

Tinta guache atoxica, composta de resina, agua,

pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; na

cor (azul, amarelo, vermelho, preto, branco, verde)

em embalagem com as 6 cores; acondicionado em

frasco plastico, contendo 15ml cada frasco

CX 1 80 Marypell 5,00 G.A.C

59

TNT cores sortidas cores sortidas Composição:

100% POLIPROPILENO DE 40g/m², LARGURA:

1,40m=140cm=1400mm, Rolo com 50mt

ROLO 1 150 Energy Drink 115,00 G.A.C

60 Verniz incolor lata de 3,6 lts LT. 1 20 Sparlack 30,00 G.A.C

61
Viés 100% algodão rolo c/20m-25mm ud.7509

cores sortidas.
UND 1 20 Vies Tecidos 20,00 G.A.C

Enxoval para Bebê

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone (fax): (91) 3817-1389

Itens Descrição Unid
QUANT.

MÍN

QUANT.

MÁX
MARCA

VAL.

R$

EMP.

VENC

62

BANHEIRA DE BEBÊ COM CAPACIDADE

PARA 20 LITROS. MATERIAL PLÁSTICO

ATÓXICO, RESISTENTE E DURÁVEL. COR

AZUL, ROSA OU BRANCA.

UNID 100 400 Adoleta 30,00 G.A.C

63

FRALDA ESTAMPADA EM 100% ALGODÃO,

MEDINDO 65X65CM. PACOTE COM 6

UNIDADES.

UNID 100 400 Inconfral 18,00 G.A.C

64

CUEIRO ESTAMPADO EM 100% ALGODÃO,

MEDINDO 50X80CM. PACOTE COM 3

UNIDADES

UNID 100 400 Pape 20,00 G.A.C

65

MAMADEIRA 150ML, EM POLIPROPILENO,

COM BICO TRANSPARENTE DE PVC.

MATERIAL RESISTENTE, DURÁVEL E

ATÓXICO.

UNID 100 400 Mamita 10,00 G.A.C

66

MAMADEIRA 124ML, EM POLIPROPILENO,

COM BICO TRANSPARENTE DE PVC.

MATERIAL RESISTENTE, DURÁVEL E

ATÓXICO.

UNID 100 400 Mamita 8,00 G.A.C

67

KIT BEBÊ, CONTENDO SAPATO, LUVA E

TOUCA, PRODUZIDOS EM LÃ. PACOTE COM

AS 3 PEÇAS.

UNID 100 400 Paumilha 15,00 G.A.C

68
KIT DE CAMISETAS PARA BEBÊ, EM 100%

ALGODÃO. PACOTE COM 3 UNIDADES.
UNID 100 400 Paumilha 10,00 G.A.C

69
KIT MIJÃO E CAMISETA PARA BEBÊ, EM

100% ALGODÃO. PACOTE COM O PAR.
UNID 100 400 Paumilha 15,00 G.A.C

70

CHUPETA COM BICO REDONDO DE

SILICONE. PRODUZIDAS EM MATERIAL

100% ATÓXICO.

UNID 100 400 Mamita 8,00 G.A.C

71

CONJUNTO PAGÃO. KIT DE 3 PEÇAS

CONTENDO CALÇA, CAMISETA REGATA,

MIJÃOZINHO E CASAQUINHO. 100%

ALGODÃO.

UNID 100 400 Biju Baby 20,00 G.A.C

72
TOALHA COM CAPUZ. 100 % ALGODÃO.

TAMANHO ÚNICO.
UNID 100 400

Fruto da

Malha
18,00 G.A.C

73
MANTA COM FUSTÃO, EM 100% ALGODÃO.

MEDINDO 100x70CM.
UNID 100 400 Paumilha 28,00 G.A.C

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Nova Esperança do Piriá - PA, 28 de junho de 2018.

___________________________________

Antônio Valcirlei Holanda de Souza

Prefeito Municipal

		2018-06-28T08:57:48-0300
	ANTONIO VALCIRLEI HOLANDA DE SOUZA:01064277250